中共郑州轻工业学院委员会文件
郑轻院党〔2015〕24号

关于评选2013—2015学年度校级

师德先进个人的通知

各党总支（直属党支部）、校属各单位：

为深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，进一步加强我校师德师风建设，提高广大教师的师德水平和业务能力，增强教师教书育人的荣誉感和责任感，按照教育部《关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》要求，经研究，决定评选2013-2015学年度校级师德先进个人，现将有关事宜通知如下：
一、评选范围及对象
师德先进个人应是在我校教育教学第一线工作五年及以上的专任教师。本次共评选师德先进个人20名左右。
二、评选条件
1. 认真贯彻执行党和国家的教育方针，模范遵守法律法规和学校的规章制度，忠诚党和人民的教育事业。
2. 无私奉献，爱岗敬业，有强烈的责任感和事业心，受到师生的广泛赞誉。
3. 关爱学生，教书育人，努力培养学生正确的世界观、人生观、价值观和良好的思想品德，积极参与学生课内外教育和管理工作。
4. 以身作则，为人师表，廉洁从教，自觉抵制不正之风。
5. 认真履行岗位职责，工作业绩突出，连续两年教学效果优秀。

6. 锐意改革，勇于创新，刻苦钻研业务，努力学习新知识，运用新手段，能够有效培养学生的创新精神和实践能力，积极推进素质教育和学校精神文明建设。

7. 2013年5月-2015年5月无教学事故和其它违犯法律法规、校规校纪现象。

8.已评选为2011-2013学年度师德先进个人的教师，原则上不再参加此次评选。

三、评选程序及办法

各教学单位党总支（直属支部）负责做好所在单位师德先进个人的推荐工作。

1. 各单位在广泛征求意见的基础上，根据评选条件，认真组织评选、推荐候选人（候选人名额分配见附件2），并在所在单位予以公示。为充分发挥师德先进的引领示范作用，各单位推选的候选人须通过全体教职工大会、座谈会等形式进行自我事迹介绍。

2. 各单位要认真填写《郑州轻工业学院师德先进个人推荐表》，并附候选人2000字左右先进事迹材料（内容除教学、科研等情况外，主要从教书育人角度出发，关心培养学生，使学生健康成长成才，树立正确的人生观、价值观和世界观），于6月12日前将纸质材料报校党委宣传部（办公楼413室），电子版发送至宣传部邮箱（qyxcb@126.com）。

3. 根据各单位推选情况，学校师德先进个人评选领导小组组织评议委员会，按照考察、评议、表决、公示等程序，确定学校2013-2015学年度校级师德先进个人侯选人，报学校批准。

四、奖励办法

1. 学校向获得“师德先进个人”称号的教师颁发荣誉证书，并给予一定的物质奖励。

2. 作为向上一级部门推荐师德先进个人的候选人。

附件：1.郑州轻工业学院师德先进个人评选领导小组成
        员名单

2.郑州轻工业学院师德先进个人候选人名额分配
  表

3.郑州轻工业学院师德先进个人推荐表

中共郑州轻工业学院委员会

                              2015年5月22日

附件1
郑州轻工业学院师德先进个人评选领导小组成员名单

组　长：张胜利

副组长：王新杰  李世瑛
成　员：张旭虹  师宝山  张东初  胡恩立  刘国豪

王林坡

领导小组下设办公室，张旭虹兼任办公室主任。

附件2
郑州轻工业学院师德先进个人候选人名额分配表
	序号
	单位
	名额

	1
	机电工程学院
	2人

	2
	电气信息工程学院
	2人

	3
	材料与化学工程学院
	2人

	4
	食品与生物工程学院

（烟草科学与工程学院）
	2人

	5
	艺术设计学院
	2人

	6
	计算机与通信工程学院

（电子信息工程学院）
	2人

	7
	经济与管理学院
	2人

	8
	外国语学院
	2人

	9
	政法学院
	1人

	10
	数学与信息科学学院
	1人

	11
	物理与电子工程学院
	1人

	12
	软件学院
	1人

	13
	国际教育学院
	1人

	14
	建筑环境工程学院
	1人

	15
	能源与动力工程学院
	1人

	16
	体育系
	1人

	17
	思想政治理论课教学研究部
	1人

	18
	附属学校
	1人

	19
	艺术教育中心、心理健康教育中心
	1人

	20
	工程训练中心
	1人

附件3

郑州轻工业学院师德先进个人推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	学历

	职称

	参加工作时间

	所在单位

	何时何地受过
何种奖励

	主

要

事

迹

	单位意见
	                                  （盖章）
                                 年   月   日

	学校意见
	                                  （盖章）
                                 年   月   日

1、 本表一式三份，一份由所在单位保存，两份交评选办公室（办公楼413室）。

2、 主要事迹包括教学情况和教书育人方面的主要事迹。

中共郑州轻工业学院委员会办公室   2015年5月22日印发